
DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Ano I - Edição Nº XLVIII de 21 de Junho de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM
PÇA. GOMES DE SOUSA, 01 - CENTRO - CEP: 65485-000 - ITAPECURU MIRIM\MA

CNPJ: 05.648.696/0001-80  - Site: www.itapecurumirim.ma.gov.br

aDOM

Prefeitura Municipal de Itapecuru-mirim

CNPJ: 05.648.696/0001-80

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=63

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº XLVIII de 21 de Junho de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES DO 
PODER PÚBLICO.

SUMÁRIO

DECRETO: 0058/2021
DECRETA LUTO OFICIAL NO MUNICÍPIO DE ITAPECURU-MIRIM/MA EM VIRTUDE DO 
FALECIMENTO DE TARCISIO HENRIQUE MUNIZ CHAVES E CONCEIÇÃO DE MARIA GOMES 
ARAÚJO FREIRE.

CONVOCAÇÃO: 0002/2021
CONVOCAR OS CANDIDATOS DO CREDENCIAMENTO Nº 002/2021/ENFERMEIROS ESF, 
CLASSIFICADOS DA 8ª A 13ª POSIÇÃO, CONFORME RESULTADO PUBLICADO NO DIÁRIO 
OFICIAL DA UNIÃO EM 30/03/2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Itapecuru-mirim

CNPJ: 05.648.696/0001-80

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=63

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº XLVIII de 21 de Junho de 2021

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - DECRETOS MUNICIPAIS - DECRETO: 0058/2021

DECRETO Nº 058/2021, de 21 de junho de 2021.
Decreta luto oficial no Município de Itapecuru-Mirim/MA em virtude do 
falecimento de TARCISIO HENRIQUE MUNIZ CHAVES e CONCEIÇÃO DE 
MARIA GOMES ARAÚJO FREIRE.

O Prefeito Municipal de Itapecuru-Mirim, Estado do Maranhão, Benedito de Jesus Nascimento Neto, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal, Constituição do Estado do Maranhão e pela Lei Orgânica
Municipal.

CONSIDERANDO o falecimento do Ex-Procurador Geral do Município, Sr TARCISIO HENRIQUE MUNIZ 
CHAVES, ocorrido na noite de ontem, dia 20 de Junho do corrente ano e da Sra CONCEIÇÃO DE MARIA GOMES ARAÚJO 
FREIRE, no dia 19 de Junho de 2021.

CONSIDERANDO o consternamento geral da comunidade Itapecuruense e o sentimento de solidariedade, dor 
e saudade que emerge pela perda destes ilustres cidadãos, de condutas íntegras e de ilibado espírito público.

CONSIDERANDO, por fim, o legado que deixarão aos seus filhos, netos, familiares e amigos.
D E C R E T A:

Art. 1º - Fica decretado Luto Oficial dias 21, 22 e 23 de Junho de 2021, em todo território do Município de 
Itapecuru-Mirim, em homenagem póstuma ao Ex- Procurador Geral do Município TARCISIO HENRIQUE MUNIZ CHAVES e a 
Sra. CONCEIÇÃO DE MARIA GOMES ARAÚJO FREIRE.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições contrárias.

GABINETE DO PREFEITO DE ITAPECURU MIRIM, EM 21 DE JUNHO DE 2021.

_____________________________________
Benedito de Jesus Nascimento Neto

Prefeito Municipal

aDOM

Prefeitura Municipal de Itapecuru-mirim

CNPJ: 05.648.696/0001-80

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=63

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº XLVIII de 21 de Junho de 2021

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - EDITAL - CONVOCAÇÃO: 0002/2021

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02 /2021

A Prefeitura de Itapecuru-Mirim, na oportunidade, representada pela Secretaria de Municipal de 
Saúde - SEMUS, vem por meio deste, no uso de suas atribuições legais, convocar os candidatos do 
Credenciamento nº 002/2021/Enfermeiros ESF, classificados da 8ª a 13ª posição, conforme resultado publicado no 
Diário Oficial da União em 30/03/2021.

O convocado deverá comparecer á Secretaria Municpal de Saúde, munido com todos os 
documentos necessários, a partir de: 22 de Junho de 2021 á 24 de Junho de 2021 das  8hs ás 12hs e das 14 hs as 17:00 hs.

Itapecuru mirim/MA, 21 de Junho de 2021

Analita de Jesus Castro Fonseca
Secratária Municipal de Saúde 

aDOM

Prefeitura Municipal de Itapecuru-mirim

CNPJ: 05.648.696/0001-80

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=63

Página(s) 4 de 4


